
 
 

 

 
IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Margherita di Savoia – Ordona – Orta Nova – S. Ferdinando di Puglia – Stornara – Stornarella - Trinitapoli 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 30 settembre  2019   

 

 

Oggetto: Acquisto codici e pubblicazioni – Assunzione Impegno 2019 - CIG.ZD929F561B 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data: 30-09-2019                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 30 del 

mese di  settembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Margherita di Savoia – Ordona – Orta Nova – S. Ferdinando di Puglia – Stornara – Stornarella - Trinitapoli 

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del 

Presidente n. 5/2015 del 30 giugno 2015; 
RITENUTO che la formazione rappresenta un importante momento di riqualificazione ed aggiornamento 

professionale che consente ai dipendenti di crescere e specializzarsi, nonché di rafforzare il bagaglio delle 

proprie conoscenze e competenze professionali che mettono a disposizione delle istituzioni di cui fanno 

parte;  

CONSIDERATA la necessita di aggiornarsi sulle novità normative intervenute in materia di società 

partecipate, al codice degli Enti locali e ai formulari; 

CHE si necessario dotarsi di testi aggiornati al fine di poter adempiere efficacemente ai propri compiti 

istituzionali;  

VALUTATO necessario procedere all'acquisto di pubblicazioni varie in materia di società partecipate, 

codice degli Enti locali e formulari;  

IINDIVIDUATO nella Libreria Professionale, P.IVA 01906790769, l'azienda idonea a fornire libri e codici 

necessari al perfezionamento formativo del personale del Consorzio, per un importo totale di € 335,00; 

DATO ATTO, pertanto, che il costo complessivo per la fornitura dei suddetti testi è di Euro 335,00, in 

relazione alla quale deve procedersi con l’assunzione del corrispondente impegno di spesa; 

VISTO l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria” che prevede : “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 

scadenza”; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 

agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie”, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito 

con modificazioni nella legge n. 217/2010 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza”, alla presente 

attività è stato assegnato il seguente codice: CIG. ZD929F561B 

VISTO  il D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.50; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con 

deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n. 22/2014; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 di richiamare quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti e le motivazioni del presente 

procedimento;  

 di precisare, ai fini della conformità del presente provvedimento al principio contabile applicato della 

competenza finanziaria potenziata, che l’obbligazione di cui trattasi scadrà nell’esercizio 2019; 

 di impegnare a favore della ditta Libreria Professionale secondo il principio della competenza 

finanziaria di cui all'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, la spesa di € 335,00, imputando la spesa al 

capitolo 1143 del bilancio 2019; 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

 di procedere alla liquidazione di quanto sopra a seguito di presentazione di fattura emessa dalla ditta; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Cerignola, 30 settembre 2019                             

                 Il Direttore Generale del Consorzio 

      F.to D.ssa Monica Abenante 



 
 

 

 
IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Margherita di Savoia – Ordona – Orta Nova – S. Ferdinando di Puglia – Stornara – Stornarella - Trinitapoli 

 
 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Atto N.43                                                                                                            In data  30/09/2019 

 

OGGETTO: Acquisto codici e pubblicazioni – Assunzione Impegno 2019 - CIG.ZD929F561B  

Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 

La spesa complessiva di €.335,00, di cui alla presente determinazione del Responsabile Finanziario 

graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. Data Impegno Codice di Bilancio 

 

1143 

 

335,00 

 

2019 

 

43 
  

 

3009/2019 

 

1.03.02.16.999 
 

 

 
 

 

Cerignola,  30 settembre 2019 

 

         

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 


